* Decorrente do truncamento em 2 (duas) casas decimais nos valores unitários

1.2. O próximo reajuste poderá ser aplicado  a partir de  03 de junho de 2026 , com base na variação do ICTI de junho/2025 a junho/2026.

2. PREÇO

2.1. Com o Reajuste disposto no item 1.1.1, o valor mensal do Contrato nº 008/2020 passará de R$ 546.086,22 (quinhentos e quarenta e seis mil oitenta
e seis reais e vinte e dois centavos) para R$ 574.809,39 (quinhentos e setenta e quatro mil oitocentos e nove reais e trinta e nove centavos)  e o valor global
passará de R$ 6.553.034,68 (seis milhões, quinhentos e cinquenta e três mil trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos) para R$ 6.897.712,68 (seis milhões,
oitocentos e noventa e sete mil setecentos e doze reais e sessenta e oito centavos), a partir de 03 de junho de 2025, conforme quadro abaixo:

A partir de 03 de junho de 2025

Item Unidade Endereço Cidade Cep
Internet-
SDWAN

MPLS
Alíquota
de ICMS

Valor
Mensal-
SDWAN

Valor
Mensal-

MPLS

Valor
Mensal

[...]

Santana do Parnaíba - SP 06.543-001 -
500

Mbps
18,0% -

R$
28.678,43

R$ 28.678,43 R$ 344.141,16

TOTAL GERAL DO CONTRATO

R$ 574.809,39 R$ 6.897.712,68

3. DESPESA E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa decorrente do presente Apos@lamento está es@mada em R$ 428.932,67 (quatrocentos e vinte e oito mil novecentos e trinta e dois reais
e sessenta e sete centavos), sendo:

a) R$ 199.147,31 (cento e noventa e nove mil cento e quarenta e sete reais e trinta e um centavos) , para o período de 03 de junho de 2025 a 31
de dezembro de 2025;

b) R$ 229.785,36 (duzentos e vinte e nove mil setecentos e oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos), para o período de 1° de janeiro de
2026 a 30 de agosto de 2026.

3.2. A despesa correrá à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

Gestão/Unidade:

[...]

somente obrigações iniciadas e concluídas após 03 de junho de 2025.

4. GARANTIA DE EXECUÇÃO

4.1. A CONTRATADA deverá renovar a garan@a contratual anteriormente prestada mantendo a proporção de 5% (cinco por cento) em relação ao valor
global, totalizando o valor de R$ 344.885,63 (trezentos e quarenta e quatro mil oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta e três centavos) , no prazo de 10
(dez) dias úteis após a assinatura, prorrogáveis por igual período, a critério do órgão contratante.

5. PUBLICAÇÃO

5.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União, de acordo com o prescrito no ar@go